gemi „sibi cum suis posteris rpiiete et pacitice perpetuo

possidenda" -).

40) 1298. Wadysaw l^si królestwa polskiego

i t. d. komesowi Stogniewowi niegdy kasztelanowi rudz-

kiemu, nadaje wie Niemojewo „siji et suis successori-

bus eternaliter et quiete. Liberamus sepe nominatam

iereditatem ac uoslibet ipsius incolas ab omnibus

angariis et perangariis Polonicis et a citacione castri.

Yolumus eciam, ut prescriptus dominus Stoygnews vo-

luntatem ac potestatem yenandi, vbicnmque sibi in

nostro dominio yidebitur exiiedire, non solum in mino-

ribus feris sed eciam maiorijus lialjeat omnimode li-

beraem" ^).

41) 1298. Bolesaw lvsi mazowiecci i czerski,

nadaje rycerzowi swemu Pawiecowi wsie Karwowo,
Nosarzewo i Dbsko „et suis natis sen successoribus

iure liereditario perpetuo possidendas ; absoluimus eas-

dem yillas et liomines earum a citacione castellanorum,

palatinorum et ipsorum iudicum; ceterum dum se mutuo

in dictis yilis iomines occiderint, penas capitales post

eius liomines predicto militi cum suis posteris tollere

indulgemus. Donamusue prefato militi in sepedictis

yillis yenacionem liberam singularum ferarum, excepto

pomilione, (jni dicitiir tur, ([uem yolumus spectare no-

struni ad ducatum" *).

42) 1299. Bolesaw ksi mazowiecki i czersd,

nadaje suejnilcowi swemu Janowi wsie Szczawin

') „Kodeks Wielkopolski", II, N. 749.

') „Kodeks Wielkopolski", II, N. 786.

^) Ulanowski 1. c. str. 259, N. 16.

*) „Kodeks Mazowiecki", N. 43.

i Wl().sz('zaii('»\v „sibi siiis([iie lieredibus iiire hereditario

iii perpetuuni possidendas, cum omni iure ducali, vide-

licet ensis et baculi, liberas ab omni soliicione, dantes

eidem ])otestatom ca nsam capitis inter ipsos villanos

dicte liereditatis iudicandi et percipiendi capitis pe-

iiam" ').

43) 12i)i). Wadysaw ksi kr<)lest\va polskiei;(),

wiernemu swemu Janowi synowi Dzieryslawa nadaje

wie Ostiowkowite ,,iure hereditario cum suis liberis

natis ac nascituris seu (|uibuslibet le^itimis siiccessori-

bus in perpetuuni })(»ssidendani, dantes ipsi onmem aucto-

ritatem donandi, vendendi, commutandi villam preliba-

tani et omnia de ipsa faciendi lei;itinie, tamrpiani ipsi

ex siiccessione paterna racionabiliter successisset" -).

44) 1299. Wadysaw ^si vr(')lest\va poslvieg"o,

nadaje Icomesowi Micoajowi Jancowiczowi wojewodzie

<:alisvienui „omnia indicia, (pie in districtn vel castel-

ania de ]\acenze ad nostrum doiniiiiinn spectare viden-

tur, trii;iiita iirnas niellis iii meliticiis nostris in eodem
districtn, castellaniam yero in Scicen cum dominio,